O PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições, em virtude do art. 6°, alínea “a”, da Lei nº 3.752 de 16 de dezembro de 
2024 – Lei Orçamentária Anual – LOA. 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Suplementar no valor de R$ 850.000,00 (Oitocentos 
e cinquenta mil reais), na dotação da unidade orçamentária, conforme relatório 
anexo. 

Art. 2º - O Crédito aberto na forma do artigo precedente correrá em virtude de 
Superávit Financeiro, no valor de R$ 850.000,00 (Oitocentos e cinquenta mil reais), 
nos termos do art. 43, §1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320/64, combinado com o 
parágrafo único do art. 8º da Lei complementar nº 101/00, listado em relatório 
anexo. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as